DECRETO Nº 88/2002 DE 02 DE JULHO DE 2002

ALTERA O DECRETO DE Nº 082/2002, QUE REGULAMENTA, CONFORME A LEI Nº 132/2002, A AUTORIZAÇÃO DO PODER EXECUTIVO PARA ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE RECEITA A MAIOR POR TRANSFERÊNCIA DO GOVERNO DO ESTADO, NÃO PREVISTA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO VALOR DE R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)

A Sra.. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais.

CONSIDERANDO QUE,  necessário se faz, para a devida adequação contábil, das rubricas contidas na dotação orçamentária, a alteração no Decreto de nº 082/2002;

 CONSIDERANDO QUE, no Projeto constante no convênio, os materiais e serem utilizados, deverão necessariamente, possuir rubrica específica como Obras e Instalações;

CONSIDERANDO QUE, no Decreto 082/2002, os recursos foram alocados, diferentemente,  na rubrica de Equipamentos e Material Permanente

DECRETA:

Artigo 1º- Fica alterado a dotação orçamentária destinados a Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, conforme segue abaixo:

Órgão : 06- Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

Unidade: 01-unidade de Diretoria de Saúde

Projeto Atividade: 1039-Saneamento Básico para Pequenas Comunidades

Rubrica: 4.4.90.51.00.00. - Obras e Instalações

Valor: R$ 16.000,00

                                         TOTAL R$ 16.000,00

Art 2º - Para Cobertura do Credito Adicional de Receita Suplementar descrita no artigo anterior , servira de recurso a seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão : 06- Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

Unidade: 01-unidade de Diretoria de Saúde

Projeto Atividade: 1039-Saneamento Básico para Pequenas Comunidades

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 16.000,00

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO,ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM 02 DE JULHO DE 2002.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TABAJARA  ROSA DE MIRANDA

SEC. DA ADM.PL.E FZ.